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og vederlægges af den paa Finantsloven op- 
førte Sum til »Vesørgelse af mindre Postexs 
peditioners Forretninger ved Private eller i 
Forbindelse med andre Bestillinger«, er den 
største Del af dem dog af en saadan Betydning, 
at det for Forretningernes forfvarlige Udførelse 
har været nødvendigt at overdrage Bestyrelsen 
as dem til Personer, der ere uddannede i Post- 
Væseners Tjeneste, og adskillige af disse Posthuse 
ere med Hensyn til Forretningernes Omfang af 
samme eller endog betydeligere Størrelse end 
en Del af de Posthusa som alt i tidligere Tid 
ere optagne i Lønningsloven. Bestyrelsen as de 
vigtigere blandt de her omtalte Postkontorer har 
derfor kun som en ren midlertidig Foranstaltning 
kunnet ordnes paa den Maade, at den betales 
med en samlet Godtgjrjrelse (1,200홢-홢홢1,900 Kr. 
aarlig) for Bestyrerens Arbeide og Udgifter, me- 
dens det stadigt har været Forudsætningen, at 
de ved en Revision af Lønningsloven maatte ind- 
ordnes i Lønningsllitsserne. Ikke blot have Be- 
styrerne et berettiget Krav paa at blive satte paa 
lige Vilkaar med andre Vestillingsmceniy der ere 
i Stillinger af tilsvarende Beskaffenhed og Ve- 
tydning- men det vil ogsaa af Hensyn til Tjene- 
stens tilbørlige Udførelse ved visse Posthuse være 
nødvendigt, at de forsynes med et særligtKontor- 
holdsvederlag til den fornødne Assistaneg Vudg 
Lokale in. v. I  nærværende Lovforslag ere der- 
for Bestyrerne af de større blandt de hidtilvæ- 
rende »mindre Postexpeditioner« blevne indordnede 
i Lønningsklasserne, idet man med Hensyn til 
Afgjorelsen af, hvilke Kontorer der saaledes skulle 
tages med, har fulgt den nedenfor nærmere om- 
talte Regel, ikkun at optage saadanne Posthuse, 
som have et Vrevaiital af 36,500 aarlig eller 
ea. 100 Breve daglig. 

Naar endvidere Frederiksberg Postexpeditioii 
er optagen i Lønningsklasserrie, skjøndt den ilke 
kan bringes ind under den anførte Regel, da den 
som Jndleveringskontor ikke modtager Post fra 
andre Posthuse, er dette begrundet i, at den med 
Hensyn til Forretningernes Omfang og Betydning 
maa sættes lige med de i 4de Leinnitigsklasse op- 
førte Embeder. I  Aaret 1881 er ved Expedi- 
tionen indleveret 76,650 almindelige Breve, 1,769 
anbefalede Breve, 1,776 Perigebrevtz 17,708 
Pakker og 4,409 Postanvisiiinger samt udbetalt 
5,499 Postanvisninger og 1,465 Postopkrævtiinger. 

Med Hensyn til de øvrige Afvigelser mellem 
nærværende Lovforslag og de nngjældende Løn- 
ningsbestemmelser henvises til  nedenstaaende Be- 
mærkninger ved Lovforslagets enkelte Paragrafen 

ad § 1- 
Hvad angaar Embedernes Inddeling i Løn- 

tiingsklassen er i det Hele her det samme Sy- 
stem anvendt som i de tidligere Løn-ningslinie af 
glide Januar 1852 og 2den Juli 1870. Der- 
imod ere Lzztnningerne i, Henhold til, hvad der 

ovenfor e r  anført om Arbeidets og Ansvarets 
stadigt voxende Omfang, ansatte noget høiere end 
de nuværende. 

J  1ste Lønningsklasse, hvorunder indbefattes 
Postiirspektørerne, ere Lxtnningerne satte til 5,000 
Kr., i Stedet for som nu 4,800 Kr. Til denne 
Letnningsklasse er ogsaa Overpostmesteren i Kjø- 
benhavn -bleven henført, da dette Embede, om 
end den dermed forbundne Virksomhed tildels er 
af en noget anden Beskaffenhed end Postiiispektøs 
rernes, idet Overpostmesteren har den umiddelbare 
Ledelse as Forretningerne ved samtlige kjøben- 
havnske Posthuse, saavel med Hensyn til dets Be- 
tydning som til Arbeidets Omfang maa sættes 
lige med Postinspektzctrerties en· Stilling, som 
Overpostmesterembedet ogsaa indtog til 1870. 

J  2den Lønningsllasse er der i Stedet for Løn- 
ningerne 3,200, 3,e00, 4,0o0, 4,400 og 4,80o 
Kr. opført Lønninger paa 3,600, 4,000, 4,500 
og 5,000 Kr. Ved Embederne i denne Klasse 
er der desuden foretaget den Forandring, at 
Overpostkontrollmerne i Kjøbenhavn ere indbefat- 
tede under Benævnelsen »Postniestre af 1ste Grad« 
Da de omtalte Gmbedsmænd ere Bestyrere af 
Posthuse ligesaavel som andre Postmestre, forme- 
nes det, at de bør have samme Navn som disse, 
og at der ikke er tilstrækkelig Grund til at bibe- 
holde den særlige Bencevnelsev Overpostkontrollør 
for om. 

I  3die Lønningsklasse er der for de under 
denne Klasse hørende Postmestre foreslaaet Løn- 
ninger paa 2,000, 2,400, 2,800 og 3,200 Kr., 
i Stedet for som nu 2,000, 2,400 og 2,800 Kr., 
og for Posikontrolløreriie Lrinninger paa 2,400 
Kr. og 3,000 Kr, i Stedet for som hidtil 2,000, 
2,400 og 2,800 Kr. De Forandringer, der saa- 
ledes i denne og den foregaaende Klasse ere fore- 
tagne i Lminingssatseriies Antal, staa i Forbin- 
delse med den Regel, der er fulgt med Hensyn 
til de forskjellige Embeders Jndordning i Lønnings- 
klasserne, hvorom det Nærmere vil findes anført 
nedenfor aa §§ 3홢-홢5. 

Fremdeles ere til denne Klasse henførte 
under Navn af Jernbane-Postmestre de tre Be- 
styrere af de bevægelige Jernbanepostkontoren 
hvorimod Vestyrelsen af det bevægelige Postkontor 
paa Postdampskibena som udgaa fra Korsør, 
ligesom hidtil formenes at kunne overdrages til 
en Postembedsmaiid (Postmesteren i Korsør) mod 
et Honorar. Stillingerne som Chef for et af 
de 3 Jernbanepostkontorer ere ifølge den Udvik- 
ling, som Forretningerne ved disse Kontorer 
have faaet i de senere Aar, blevne af en saadan 
Betydning, at de ikke passende som hidtil kunne 
vederlægges med et Honorar, der gives til en 
blandt Erpedienterne udtagen Formand, et For- 
hold, der fra første Fierd har været uheldigt, 
eftersom Formanden paa engang bliver overordnet 
og sideordnet og kommer til at kontrollere sin 
egen og sine Kollegers Virksomhed, og det« hat; 
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